
----- ,- ..

·;., ,It
s ,·.1

4 4 :.... - Á.1'MA, 3 "
'' 92. -=,

1 ;. 14'. = 7
0 ...40>

i ..·S·=* -··"-·1 ·: '* EEY- '...

Kupní smlouva s licencí
(dále jen „smlouva")

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

1.1. Prodávající:

1.2. Kupující:

Smluvní strany

Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D.
sídlo: Kratochvíli<a 118, 664 91 Ivančice
IčO: 60496410
DIČ: CZ6905032464
je plátcem DPH
(dále jen „prodávající") na straně jedné

Česká zemědělská univerzita v Praze
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Zastoupený: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem
IčO: 60460709
DIČ: CZ60460709
(dále jen „kupující")

(společně dále také jako „smluvní strany")

uzavírají smlouvu následujícího znění:

11.

Předmět smlouvy
2.1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu ze svého majetku Autorské dílo - fotografii, jejíž

vizualizace a podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy (dále jen „dílo"), a to za podmínek stanovených touto smlouvou, a převést na něj
vlastnické právo k tomuto dílu.

2.2. Kupující se zavazuje dílo dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu
způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou.

1".

Doba a místo plnění
Dílo bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím po účinnosti této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Kupní cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je
stanovena dohodou smluvních stran.

4.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dílo dle ČI. 11 odst. 2.1. smlouvy sjednanou kupní
cenu ve výši 67 934 Kč bez DPH (slovy: šedesát sedm tisíc devět set třicet čtyři korun
českých). DPH bude stanovena a připočtena v souladu s platnými právními předpisy.

Došlo na právni oddělení ČZu *@-451/2020

2 -6. 05. 2020

1



PO-451/2020

4.3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - faktury, a
to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je prodávající povinen
vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí díla kupujícím dle této smlouvy na
základě předávacího protokolu.

4.4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň musí být na faktuře uvedeno
označení projektu a operačního programu, z něhož je dodávka spolufinancována: „Transfer
technologii z FLD do komerční sféry, reg. č.: CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000373, koncept
č. 5". V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tai< dostane do prodlení se
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či
opravené faktury kupujícímu.

4.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Fakturu je
prodávající povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta lesnická
a dřevařská, Kamýcká 129, PSČ 165 00, Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za
řádné s tím, že kupujícímu nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

4.6. Úhrada kupní ceny nebo její části bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud
prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede kupující úhradu na
bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl kupující v prodlení s úhradou.
Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí prodávající bezodkladně kupujícímu.

4.7. Za den platby se považuje den odeslání kupní ceny kupujícím ve prospěch číslo účtu
prodávajícího.

V.
Práva a povinnosti stran

5.1. Podávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a vykonavatelem majetkových
autorských práv k dílu a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji díla a
poskytnutí níže uvedené licence a neváznou na něm žádné faktické ani právní vady.

5.2. Kupující je povinen se seznámit před podpisem smlouvy se stavem díla. Kupující je povinen
s vynaložením obvyklé pozornosti provést prohlídku díla s cílem zjistit jeho případné vady.

5.5. Kupující nabývá vlastnického práva k dílu dnem uzavření této smlouvy. Nebezpečí škody na
věci přechází na kupujícího převzetím věci.

5.6. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny
v písemné formě v českém jazyce a doručují se bud' osobně nebo doporučenou poštou,
faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

VI.
Licence

6.1. Prodávající prohlašuje, že je autorem díla a jako autor díla a poskytovatel licence uděluje
kupujícímu jako nabyvateli v souladu s § 2358 občanského zákoníku a v souladu s § 12 a násl.

2



PO-451/2020

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „autorský
zákon"), nevýhradní licenci dílo užít a užívat jej zejména všemi způsoby dle § 12 odst. 4
autorského zákona.

6.2. Předmětem licence je poskytnutí autorova - prodávajícího - oprávnění k užití díla kupujícímu,
které požívá právní ochrany dle autorského zákona (dále „licence"), jak je dále dohodnuto v
této smlouvě a právo kupujícího poskytnutou licenci přijmout.

6.3. Prodávající prohlašuje, že vykonává autorská práva - právo autora k autorskému dílu, a to
k fotografiím, specifikovaným v odst. 2.1. této smlouvy, které předá kupujícímu
v elektronické podobě.

6.4. Prodávající jako poskytovatel licence poskytuje kupujícímu jako nabyvateli licence touto
smlouvou za podmínek v ní uvedených nevýhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to v
neomezeném rozsahu, včetně práva dílo upravit, a to i prostřednictvím jiného subjektu dle
volby kupujícího (možnost udělit podlicenci). Kupující (nabyvatel licence) není povinen licenci
využít. Odměna za poskytnutí licence podle tohoto ujednání je zahrnuta v ceně dle odst. 4.2.
této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci na dobu trvání majetkových práv
zhotovitele k autorskému dílu, a to dle § 27 autorského zákona.

6.5. Uzemní rozsah licence není omezen na území České republiky.

6.6. Poskytovatel poskytuje licenci dle této licenční smlouvy nabyvateli jako nevýhradní. Případná
poplatková povinnost je tedy i nadále v režii poskytovatele licence (prodávajícího).

6.7. Udělením licence vzniká poskytovateli licence (prodávajícímu) povinnost strpět zásah do
práva užít díla v rozsahu vyplývajícím z licence udělené dle této smlouvy.

6.8. Poskytovatel licence odpovídá nabyvateli licence za právní bezvadnost práv nabytých touto
smlouvou, tj. za to, že užitím díla podle této smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu
do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky
třetích osob byly vypořádány a nabyvateli licence v souvislosti s užitím díla nemohou
vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám.

6.9. Poskytovatel licence odpovídá nabyvateli licence za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním
práv třetích osob.

Vll.
Platnost a účinnost smlouvy

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

8.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy Ize učinit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami
podepsaných dodatků smlouvy.



PO-451/2020 

8.3. Vztahuje-li se duvod neplatnosti jen na nektere ustanovenf smlouvy, je neplatnym pouze toto 
ustanoveni, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnostf, za nichz bylo sjednano, 
nevyplyva, ze jej nelze oddelit od ostatniho obsahu smlouvy 

8.4. Smluvni strany budou vzdy usilovat o pratelske urovnani pripadnych sporu vzniklych ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosazeno pratelskeho urovnani sporu ani do 30 pracovnfch dnu po 
jeho prvnfm oznamenf druhe strane, je kterakoliv ze smluvnfch stran opravnena obratit se 
svym narokem k prfslusnemu soudu. 

8.5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (trech) stejnopisech, z nichz kazdy ma platnost originalu. 
Prodavajfcf obdrzi 1 (jeden) a kupujfcf 2 (dva) stejnopisy. 

8.6. Prodavajfcf bezvyhradne souhlasf se zverejnenfm plneho znenf smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla byt predmetem poskytnute informace ve smyslu zakona c. 106/1999 Sb., o 
svobodnem prfstupu k informacfm, ve znenf pozdejsfch predpisu. Prodavajicf rovnez souhlasf 
s uverejnenfm plneho zneni smlouvy die zakona c. 340/2015 Sb., o zvlastnfch podmfnkach 
ucinnosti nekterych smluv, uverejnovanf techto smluv a o registru smluv (zakon o registru 
smluv), ve znenf pozdejsich predpisu. 

8.7. Smluvni strany prohlasuji, ze si smlouvu pred jejim podpisem precetly a s jejfm obsahem bez 
vyhrad souhlasf. Smlouva je vyjadrenfm jejich prave, skutecne, svobodne a vazne vule. Na 
dukaz pravosti a pravdivosti techto prohlasenf pripojuji opravnenf zastupci smluvnfch stran 
sve vlastnorucnf podpisy. 

V Praze dne / f ... £ � 2,q't.,. 

Prodavajfcf: 

/"'""""'' '"'"'"'""""''"'""'"''""'""""'"''" Ling. Jaroslav Kolarfk, Ph.D. 

V Praze cine 
04-05-2020

Kupujfcf: 

fESKA 

. . ii Z i:JM(DhSKA 
· ,• UIHVERZITA 

.  
V PRAZE (2)

Ing. Karel Pubal, Ph.D., kvestor 

4 



Synonyma
Pappia fissilis (Berk. & M.A. Cui
Auricula auricularis (Gray) Kunt
Agaricus crispus (Pers.) E.H.L.
Agarico-suber daedaleum Paul

Latinsky
Aurantiporus fissilis (Berk. & M.A. Curtis) H.Jahn ex Ryvarden
Auricularia auricula-judae (Bull.) Quél.
Bjerkandera adusta (Willd.) P. Karst.
Daedalea quercina (L.) Pers.

Boletus buglossum Retz., Fisti Fistulina hepatica (Schaeff.) With.

Boletus dryadeus Pers., Inono Inonotus dryadeus (Pers.) Murrill
Boletus hispidus Bull., Polypor Inonotus hispidus (Bull.) P. Karst.

Inonotus radiatus (Sowerby) F
Boletus sulphureus Bull., Polyl
Boletus giganteus Pers., Polyp
Cucurbitaria cinnabarina (Tod€
Boletus igniarius L., Polyporus

Xanthoporia radiata (Sowerby) Tura, Zmitr., Wasser, Raats & Nevo
Laetiporussulphureus (Bull.) Murrill
Meripilus giganteus (Pers.) P. Karst.
Nectria cinnabarina (Tode) Fr.
Phellinus igniarius (L) Quél.

Fomes robustus P. Karst., Phe Fomitiporia robusta (P. Karst.) Fiasson & Niemelä

Agaricus squarrosus Weigel, L Pholiota squarrosa (Vahl) P. Kumm.
Agaricus ostreatus Jacq., Crep Pleurotus ostreatus (Jacq. ex Fr.) Kumm.
Polyporus squamosus (Huds.) Ceriosporus squamosus (Huds.) Quél.
Agaricus alneus L., Merulius al Schizophyllum commune Fr.
Bjerkandera versicolor (L.) P Trametes versicolor (L) Lloyd

Fotky navíc, které nikdo jiný neměl
Celkem fotek

Česky
bělochoroš jabloňový

mladá plodnice, plodnice na kmeni, plodnice na pařezu, starší plodnice, plodnice ve boltcovitka ucho Jidášovo
plodnice na kmeni, detail plodnic, spodní strana plodnic, starší plodnice, spodní stré šedopórka osmahlá
plodnice, spodní strana s labyrinticky tvarovanými rourkami, plodnice s plstnatým F síťkovec dubový

plodnice na buku, plodnice na bříze, kopytovitá plodnice, boční pohled, stará plodr troudnatec kopytovitý

řez plodnicí, tmavá plodnice s bílým okrajem, stará a mladá plodnice, typické kakac lesklokorka tmavá

staré plodnice v trhlině dřeva, spodní strana plodnice, horní a spodní strana staré R trámovka plotní

pevník nachový
rezavec pokožkový
rezavec dubový

mladá plodnice, plodnice s gutujícími kapkami, plodnice na platanu, spodní strana F rezavec štětinatý

plodníce nad infikovanými kořeny, mladá plodnice, vějířovitá plodnice, jarní plodnic vějířovec obrovský
imperfektní plodnice, imperfektní plodnice detail, imperfektní plodnice na kůře rážovka rumělková
stará plodnice s rozpraskaným povrchem, víceletá plodnnice, plodnice v místě rako ohňovec obecný
víceletá plodnice, spodní strana plodnice ohňovec borový
více plodnic na kmeni, spodní strana plodnice, plodnice v místě trhliny, plodnice n: ohňovec statný
plodnice, plodnice na odumírajícím stromě, detail plodnice ohňovec osikový
trs mladých plodnic, plodnice detail, starší plodnice, narůstající plodnice, staré plod šupinovka kostrbatá

plodnice na kůře, plodnice na kůře listnáče, jemně plstnaté plodnice, plodnice v tri- klanolístka obecná
střechovitě uspořádaný trs plodnic, plstnaté, hnědě až žlutavě pásované plodnice, s outkovka pestrá

168
243
411 82 200,00 Kč

r

popis
plodnice v místě poranění kmene, mladá plodnice

Fomes fomentarius (L.) Fr.
Boletus plnicola Sw., Po[yporu Fomitopsis pinicola (Sw.) P. Karst. plodnice na mrtvém dřevě, geotropismus, mladé plodnice, stará plodnice, řez plod troudnatec pásovaný

Ganoderma adspersum (Schulzer) Donk
Ganoderma applanatum (Pers.) Pat. plodnice na kmeni, stará a mladá plodnice, skupina plodnic, řez plodnicí, stará plod lesklokorka ploská
Ganoderma lucidum (Curtis) P. Karst. stará plodnice, starší plodnice, mladá plodnice lesklokorka lesklá

Daedalea sepiaria (Wulfen) Fr. Gloeophyllum sepiarium (Wulfen) P. Karst.
Grifola frondosa

Stereum purpureum Pers., Th, Chondrostereum purpureum (Pers.) Pouzar
Inonotus cuticularis (Bull.) P. Karst.

Inonotus nidus-pici Pilát
Boletus obliquus Pers., Fomes Inonotus obliquus (Ach. ex Pers.) Pilát

staré plodnice, spodní strana starých plodnic rezavec lesknavý
plodnice na kmeni, jednoletá plodnice, detail plodnice, mladé plodnice, jarní poduš sírovec žlutooranžový

plodníce v místě pahýlu větve, stará plodnice, typické šupiny na povrchu klobouku, choroš šupinatý

gutace na povrchu mladé plodnice, stará plodnice, typická jazykovitá plodnice pstřeň dubový

stará plodnice, mladá plodnice
mladé plodnice, mladé plodnice detail, staré plodnice
starší plodnice, spodnístrana plodnic
plodnice na patě kmene, staré plodnice, mladá plodnice, plodnice v místě poraněnI

imperfektní plodnice na kmeni, mladé nepohlavní gutující plodnice, imperfektní plo rezavec datlí
imperfektní plodnice na bříze, nepravidelný povrch plodnice, plodnice na mrtvém k rezavec šikmý

Phellinus pini (Brot.) A. Ames (Porodaedalea pini)

Phellinus tremulae (Bondartsev) Bondartsev & N.P. Borisov

béžové plodnice na kmeni, plodnice na pařezu, lupeny na spodní straně plodnice, 9 hlíva ústřičná




